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Prot. come da segreteria informatica a margine Palmi, 19 / 02 / 2022

Al’Albo e al Sito WEB dell'istituto

www.liceopizipalmi.edu.it
Atti sede

Oggetto: Decreto pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE per gli incarichi al personale
docente quali esperti interni, tutor, referente alla valutazione del Progetto 10.2.24-FSEPON-CL-2021-
142 “SKILLS RELOADING?” Avviso di selezione interna prot. 938 del 22/01/2022

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi’”’ e ss.mm.ii;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa';

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

il D.M. 28/08/2018 n. 129 in vigore dal 17/11/2018, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento Eutopei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo
(FSE);

VISTO I’Avviso MIUR Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 FSE FDR per

la “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per
l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19,
Fondi Strutturali Europei — Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE)
— Programma Operativo Complementare (POC), Obiettivo specifico 10.2.2 “Azioni di
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integrazione e potenziamento delle aree disciplinati di base con particolare riferimento al I™ e
11" ciclo”;

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 5 del 18/05/21 (verb. 9) e del Consiglio d’Istituto n. 40 del
18/05/2021 con le quali, nell’ambito del pon di Apprendimento e Socialita, misure 10.1.1 e
10.2.2, ¢ stata autorizzata la candidatura della scuola all’Obiettivo specifico 10.2.2 per “Azioni
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 1™
e II" ciclo” dal titolo “Skills Reloading” con n. 16 moduli formativi da 30 orey

VISTA la nota del MIUR- Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali — Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per
la gestione dei fondi strutturali per Iistruzione e per I'innovazione digitale - Ufficio IV Prot.
n.,AOODGEFID /17647 del 07/06/2021 FSE FDR con la quale ¢ stata autorizzata ’attuazione
del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-142 proposto da questa Istituzione Scolastica
per un importo pari a € 81.312,00;

VISTO il D.I. n.129/2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 10/06/2021 di assunzione in bilancio del progetto
autorizzato;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020” versione 2.0 Ottobre 2020 AOODGEFID 29583 del 9/10/2020;

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei
soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali di costo per le attivita cofinanziate dal
fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);

CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno, come da nota MIUR
prot. 34815 del 02.08.2017;

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni
prot. 17223 del 23/12/2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/12/2021 con delibera
n. 38;

VISTO Tlavviso di selezione di personale docente prot. 938 del 22, per il reclutamento di 16 esperti
interni, 16 tutor e 1 referente alla valutazione per I'intero percorso formativo;

ESAMINATO Pelenco delle candidature pervenute entro il termine di scadenza del 31/01/2022 ore
12:00 indicato nel bando e pubblicato con nota prot. 1585 del 01/02/2022;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 04/02/2022, assunto a protocollo n. 1855 il
08/02/2022 e le graduatorie ivi formulate

PRESO ATTO dei reclami avverso le graduatorie provvisorie, proposti dalle Prof.sse Violi Antonella
Anna e Landro Vincenza; assunti rispettivamente a prot. 1880 del 9/2/2022 e prot. 2025 del
12/02/2022;

ACQUISITO il verbale di valutazione dei reclami del 18/02/2022, assunto a protocollo 2559/7.6 del
19/02/2022;

CONSIDERATO che nell’avviso di selezione de quo, art. 5 “Modalita e termini di partecipazione”
si legge testualmente che “Resta inteso che ad ogni candidato verra conferito un solo

Awviso pubblico AOODGEFID/ 9707 del 27/04/2021Apprendimento e socialita CUPI63D21001070007
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-142 dal titolo “Skills reloading”



incarico, salvo che per ’ipotesi di candidature rimaste deserte, non risulti opportuno per

Pattuazione celere del progetto conferire ulteriore incarico al medesimo candidato”;

DATO ATTO delle rinunce pervenute da parte dei docenti interessati a plurimi incarichi e delle posizioni

di inconferibilita al fine di garantire la possibilita di svolgimento degli incarichi senza

sovrapposizioni di impegni

DETERMINA

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicita

legale, le seguenti graduatorie definitive:
MODULO 1-“Cio6 che piu vale”

ESPERTI 1
30 ore

7

8

9

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tot

Caridi
Agata

12

0,5

NA

10

36,5

La Capria | 2
Celestina

20

32

Candidato Tutor:

-nessuna candidatura (a seguito della rinuncia della Prof.ssa ILa Capria Celestina)

MODULO 2 “Quel che resta delle discussioni? Cio che noi siamo!”

ESPERTI 1
30 otre

2 314 5

6

7

8

9

10

11

12 | 13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tot

Sottilotta 2
Giorgio

NA

10

17

Panunzio
Teresa

NA

NA

NA

12

Cernuto
Carmela
Anna

La Capria
Celestina

kk

*Candidatura non valutabile perché priva di tutti i documenti richiesti
** Rinuncia

TUTOR 1
30 ore

10

1n

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tot

Lanzilotto
Erika

10

31

La Capria
Celestina

kk

** Rinuncia

MODULO 3 “En

glish for

tourism

»

ESPERTI
30 ore

7

8

9

10

1n

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tot

Landro
Vincenza

20

10

sa

sa

49

Guardavalle
Cinzia

12

sa

p

1,5
sa

10

40,5

Candidat

o Tutot:

- candidatura deserta per inconferibilita dell’incarico al Prof. Ripepi Giuseppe gia destinatario di altri due

incarichi)
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MODULO 4 “Logica e Matematica tra INVALSI e Olimpiadi”

ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ote
Gatto 1 8 2 1
Pietro
TUTOR |1 |2 [3 |4 |5 |6 |7 |8 |9 | 10] 11] 12] 13| 14] 15] 16| 17] 18] 19] 20] 21| 22 | Tot
30 ote
Bonfiglio na 20 2 10 2 | na 5 39
Maria
MODULO 5 “Maths for Cambridge IGCSE — Core”
ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13| 14 15 16 17| 18 19| 20 21| 22 | Tot
30 ote
Polito 2 8 3 2 2 10 1 1 29
Sergio p
TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore
Rossi 2 1 2 3 2 2 1 13
Claudia sa
MODULO 6 “Maths for Cambridge IGCSE — Extended”
ESPERTL |1 |2 [3 |4 |5 |6 |7 [8 [9 | 10] 11] 12| 13| 14| 15| 16] 17| 18] 19] 20| 21| 22 | Tot
30 otre
Polito 2 8 3 2 2 10 1 1 29
Sergio p
TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore
Rossi 2 1 2 3 1 2 1 12
Claudia sa sa
MODULO 7 “Potenziamoci in Matematica e Fisica in vista del triennio”
ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1120 13 14 15 16 17| 18 19| 20 21| 22 | Tot
30 ore
Agostino 1 0,5 | na 2 2 5,5
Antonio
A. G.
Gatto *k
Pietro
** Rinuncia
TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore
Brando na 20 1 5 6 | 10 5 47
Maria
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MODULO 8 “Coding e frattali”

ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12| 13| 14| 15 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore
Ripepi 14 3 6 1 4 10 6 10 5 59
Giuseppe p p

Candidato Tutor:

- candidatura deserta per inconferibilita dell’incarico alla Prof. Brando Maria gia destinataria di altri due

incarichi)

MODULO 9 “Introduzione al Machine Learning
ESPERTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13| 14| 15 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore
Ripepi 14 3 6 1 4 10 6 10 5 59
Giuseppe p p
TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19| 20 21| 22 | Tot
30 ore
Panunzio na na | na 2 1 4 4 1 12
Teresa
MODULO 10 “Adotta un ambiente”

ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19| 20 21| 22 | Tot
30 ore
Brando 5 20 3 1 5 10 6 10 5 5 70
Maria sa
Currao C. 20 10 7 10 2 1 5 55
Gino

Candidato Tutor:

- candidatura deserta per inconferibilita dell’incarico sia alla prof. Bonfiglio che alla alla Prof. Brando

Maria gia destinatarie rispettivamente di altri due incarichi)

MODULO 11 “La Storia della Varia di Palmi a fumetti”

ESPERTO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19| 20 21| 22 | Tot
30 ore
Ferrari na 2 3 1,5 6,5
Francesco

Candidato Tutor:

- candidatura deserta per inconferibilita dell’incarico alla Prof. Brando Maria gia destinataria di altri due

incarichi)

MODULO 12 “Si va in scena”

ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19| 20 21| 22 | Tot
30 ore
Bonﬁgﬁo na 20 2 10 2 8 5 47
Maria
La Capria | 2 20 1 4 5 32
Celestina
TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19| 20 21| 22 | Tot

30 otre
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-

Currao C. 20 10 7 2 1 5 45
Gino

La Captia | 2 20 1 4 5 32
Celestina
Mazzaferro na na na 2 2
Giuseppe

MODULO 13 “L’arte e la cultura a Villa Pietrosa come essenza che resiste nel tempo e nello

spazio”

ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10| 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ote

La Capria 2 20 1 4 5 32
Celestina

TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10| 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ote

Brando *%

Maria

La Capria *%k

Celestina

** Rinuncia
*+k Non conferibile

MODULO 14 “The Wonderful Wizard of Oz”

ESPERTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10| 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 otre

Zappone 1 20 5 1 10 5 42
Donatella

Violi na 16 2 1 4 4 10 4 41
Antonella

Anna

TUTOR 1|2 3 4 5 6 7 8 9 10| 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 otre

Barreca 4 3 2 2 11
Samantha
Mazzaferro na na na 2 2
Giuseppe

MODULO 15 “L’antico e il mondo contemporaneo. L’eternita della cultura greca”

ESPERTI 1|2 3 4 5 6 7 8 9 10 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore

Masseo M 1 20 2 1 5 29
Francesca

La Captia ok
Celestina

** Rinuncia

TUTOR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20| 21| 22 | Tot
30 ore

La Capria | 2 20 1 4 5 32
Celestina
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didattica”

Candidato Esperto:

-nessuna candidatura

Candidatura Tutor

- candidatura deserta per rinuncia della Prof. Brando Maria gia destinataria di altri due incarichi)

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE

MODULO 16 “I1 territorio come aula di apprendimento: il bene culturale come strategia

VALUTA
TORE
96 ote

2 3 4 5 6 7 8 9 10| 11| 12| 13| 14| 15| 16| 17| 18| 19| 20

21

22

Tot

Grillea
R. Cinzia

27

LEGENDA:
NA: punteggio non attribuito, anche se dichiarato, perché non verificabile nella documentazione presentata
SA: punteggio attribuito, anche se non dichiarato, perché verificato nella documentazione presentata

RP: punteggio attribuito parzialmente rispetto a quato dichiarato, perché non verificabile nella sua interezza nella documentazione
ptesentata

Avverso il presente provvedimento, si puo proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria

medesima sul sito internet dell’istituzione scolastica www .liceopizipalmi.edu.it.

1L DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n® 39
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